
Cēsīs būs pieejami elektriskie velosipēdi
bezmaksas izmēģinājuma braucieniem

Lai iepazīstinātu vidzemniekus un reģiona viesus ar elektriskā velosipēda iespējām un
ērtībām,  no  14.  augusta  līdz  28.  augustam  Cēsīs  būs  pieejami  pieci  elektriskie
velosipēdi bezmaksas izmēģinājuma braucieniem.  

Cēsīs  velosipēdi  būs  pieejami  Pils  laukumā  1.  Elektrisko  velosipēdu  izsniegšanas
punktu darba laiks – katru dienu no plkst.10.00 līdz plkst.18:00.  

Pirms brauciena pakalpojuma lietotāji tiks instruēti par velosipēdu lietošanu, tāpat būs
pieejamas arī aizsargķiveres, bērnu velo sēdeklīši un velosipēda slēdzenes. 

Ar vienu uzlādes reizi iespējams veikt līdz 60 km garu distanci, taču, ja baterija beidzas
pirms atgriešanās sākumpunktā, ar velosipēdu iespējams pārvietoties arī minoties. 

Būtiski atzīmēt, ka elektriskais velosipēds ir īpaši ērts braucamrīks gados vecākiem
cilvēkiem, kā arī ir piemērots tiem, kuriem ir veselības problēmas (piemēram, traumēti
ceļgali u.tml.). 

Iniciatīva  tiek  īstenota  Eiropas  Savienības  līdzfinansētā  projekta  “MARA”  ietvaros,



pievēršot  iedzīvotāju  uzmanību  alternatīvam pārvietošanās  līdzeklim,  kas  joprojām
Latvijā,  tostarp  Vidzemē,  ir  mazpazīstams un  reti  izmantots  braucamrīks  ikdienas
mobilitātes nodrošināšanai.  

Pakalpojuma  lietotājiem,  atgriežoties  no  izbraucieniem,  tiks  lūgts  aizpildīt  arī
novērtējuma anketu par saņemto pakalpojumu un braucamrīka lietošanas pieredzi.
Anketas rezultāti  tiks apkopoti  un izmantoti  pētījumā par mobilitātes paradumiem,
analizējot, vai elektriskie velosipēdi varētu būt viens no potenciālajiem pārvietošanās
veidiem Vidzemē. 

Elektriskā  velosipēda  izmēģinājuma  braucienus  organizē  Vidzemes  plānošanas
reģions.  

Elektriskā  velosipēda  izmēģinājuma  braucieni  Cēsīs  un  Valmierā  tiek  organizēti
Interreg Baltijas jūras reģiona programmas 2014.-2020.gadam projekta “Mobilitāte un
pieejamība lauku reģionos -  jaunas pieejas mobilitātes koncepciju  izstrādei  attālos
lauku reģionos (MARA)” ietvaros. Projekta mērķis ir uzlabot mobilitātes pakalpojumu
pieejamību un kvalitāti lauku reģionos. Tā īstenošanā iesaistījušies 12 partneri no 9
reģioniem, Latvijā projektu īsteno Vidzemes plānošanas reģions. Vairāk informācijas
par  projektu  www.mara-mobility.eu  (angļu  valodā)  un  www.vidzeme.lv  (latviešu
valodā).  


